INDICAÇÃO
N°. 714/14

 “Solicito  ao  Executivo,  intervir  junto  à
Regional  Centro  para  que  seja  realizada  a
pintura das faixas de pedestres e lombadas, em
toda  as  vias  públicas  do,   Bairro  Topolandia,
neste Município”.

Senhor Presidente,

                                 O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA ao
Exmo. Senhor Prefeito, o empenho de Vossa Excelência junto a Regional Centro para que seja
realizada a pintura das faixas de pedestres e lombadas em todas as ruas do Bairro Topolandia,
neste Município.

                                              JUSTIFICATIVA: A medida é de suma importância, uma vez que foi

verificado que há muito tempo não é feita a manutenção de pinturas nas faixas e lombadas, além
de ser uma reivindicação  dos  moradores  do local.

Plenário da câmara municipal, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,
23 de junho de 2014.

Elias Rodrigues de Jesus
“Pastor Elias”
VEREADOR